Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Рязани «Лицей № 4»

ПРИКАЗ

от 27 февраля 2023г.                                                                                                         № 41 – Д

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 11-х классах

в МАОУ «Лицей № 4»

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 23.12.2022г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» в целях оценки уровня

сформированности предметных результатов у обучающихся, в соответствии с приказом

Министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 24.01.2023 г. № 36

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году в муниципальных

общеобразовательных учреждениях», руководствуясь Положением о Министерстве

образования и молодежной политики Рязанской области, утвержденным постановлением

Правительства Рязанской области от 11.06.2008г. № 99,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы

(далее – ВПР) в 11 классах МАОУ «Лицей № 4» в сроки, установленные приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу

в 11 классах на следующих уроках:

– 01.03.2023 г. по учебному предмету «География» на 2-3 уроках;

– 03.03.2023 г. по учебному предмету «Биология» на 2-3 уроках;

– 6.03.2023 г. по учебному предмету «Химия» на 2-3 уроках;

– 9.03.2023 г. по учебному предмету «Физика» на 2-3 уроках;

– 13.03.2023 г. по учебному предмету «История» на 2-3 уроках;

– 16.03.2023 г. по учебному предмету «Иностранный язык» на 2-3 уроках.

3. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения:

Предмет Количество

человек

Класс Кабинет

География 64 11А

11Б

11В

9

10

12

Биология 60 11А

11Б

11В

9

10

12

Химия 42 11А

11Б

11В

9

10

12

Физика 39 11А

11Б

11В

9

10

12

История 45 11А

11Б

11В

9

10

12

Английский язык 30 11А

11Б

11В

18, 17

Немецкий язык 5 11А

11Б

11В

15

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Класс Предмет Ф.И.О. эксперта

Председатель Члены комиссии

11А

11Б

География Одинцова Н.Е. Панькина И.А.

Стрижевская О.В.

11А

11Б

Биология Одинцова Н.Е. Стрижевская О.В.

Панькина И.А.

11А

11Б

Химия Одинцова Н.Е. Стрижевская О.В.

Кулапова Е.Н.

11А

11Б

Физика Одинцова Н.Е. Беликов И.А.

Харьков А.А.

11А

11Б

История Попова Л.В. Ивонин А.С.

Воронина Л.Г.

11А

11Б

Английский

язык

Масалова И.И. Баранова С.А.

Холопова О.А.

11А

11Б

Немецкий

язык

Одинцова Н.Е. Лысенко Н.Л.

Мазанова В.В.

 5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

Дата Предмет Класс Кабинет Ф.И.О. организатора в аудитории

01.03.2023 География 11А

11Б

11В

9

10

12

Румянцева Н.С.

Ивонин А.С.

Мирохина О.И.

Орлова Е.В.

Шамонова А.А.

Мотуз Е.Б.

03.03.2023 Биология 11А

11Б

11В

9

10

12

Баранова С.О.

Залесский Н.И.

Киричок И.И.

Андреева О.С.

Мотуз Е.Б.

Шамонова А.А.

06.03.2023 Химия 11А

11Б

11В

9

10

12

Ивонина А.И.

Беликов И.А.

Ушакова В.В.

Кулапова Е.Н.

09.03.2023 Физика 11А

11Б

11В

9

10

12

Киричок И.И.

Румянцева Н.С.

Ивонин А.С.

13.03.2023 История 11А

11Б

11В

9

10

12

Ивонина А.И.

Беликов И.А.

Ушакова В.В.

Кулапова Е.Н.

16.03.2023 Английский язык 11А

11Б

11В

17

18

Киричок И.И.

Болотникова О.В.

16.03.2023 Немецкий язык 11А

11Б

11В

15 Денисова Ж.А.

 6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или

лицейского координатора проведения ВПР, материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников:

Дата  Ф.И.О. дежурного в коридоре

01.03.2023 среда Панькина И.А.

Ермакова О.В.

03.03.2023 пятница Воронина Л.Г.

Клочкова Е.А.

 06.03.2023 понедельник Залесский Н.И.

09.03.2023 четверг Терпугова И.А.

Силкина О.Н.

13.03.2023 понедельник Залесский Н.И.

16.03.2023 четверг Терпугова И.А.

Силкина О.Н.

8. Утвердить список общественных наблюдателей на время проведения ВПР из числа

членов органов государственно-общественного управления лицея (см. Приложение)

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор              Н.И. Ширенина

		2023-03-03T12:52:43+0300
	Ширенина Надежда Ивановна